PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 239/2015

AUTOR: Vereador Luis Fernando Torres - PT

Requer do poder Executivo municipal através da Secretaria de Saúde,
que as paradas em frentes da escola Nossa Senhora das Graças, parada
dos Adão, Bairro São Domingos e em frente ao supermercado Q-Preço,
volte a fazer parte do roteiro para as viagens de pacientes que
necessitam de atendimento médico fora do município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo, firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis,
após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento
Interno, REQUER do poder Executivo municipal através da Secretaria
de Saúde, que as paradas em frentes da escola Nossa Senhora das
Graças, parada dos Adão, Bairro São Domingos e em frente ao
supermercado Q-Preço, volte a fazer parte do roteiro para as viagens
de pacientes que necessitam de atendimento médico fora do município.

JUSTIFICATIVA:
Justifica-se a presente matéria, devido impedir que esses

pacientes tenham que se deslocar de madrugada por longas distâncias para
pegarem o transporte, colocando em risco sua integridade fisica ainda mais
com o aumento da violência no município, forçando-os a gastarem com
táxi, sem terem condições. Ficando até mesmo sem dinheiro para se
alimentar durante a viagem.

A apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL 77; EL D
LIMA E SILVA, 31 de Agosto de, 2015.

Câmara Municipal de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENARIO

P,OTOC9.O
DATA 	' / 	/

Horário: / 0 	mm
Entrega: (ki mãos

correio

Barão de Ca(

erna'nito Tôrres
Vereador PT

~r
pava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
maracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 281-2044 12428
www.camaracacapava. rs.gov . br